¹⁷ Tertio monent Paul. Layman. dicto lib. 1. sum. tradi. 5. par. 5. cap. 9. circa finem, exceptionem à porcellate, seu priuilegio dispensandi religionibus, & à fortiori Episcopis concele, sicut interpretandae esse. Unde si in priuilegio exceptiū bigamia, non di similitudinaria, sed de propria intelligi debet. Si exceptiū homicidium voluntarium; intelligendum est in iustum, & direcē volitum, non tamen quod communium est in defensionem, excedendo moderationem iusta tutele, aut quod ex subita ira commissum est, quia haec homicidia causalia centenda sunt, ut notat Coninch. disp. 18. dub. 14. com. claus. 5.

¹⁸ Quarti docent ex communiori sententia Sylvest. verbo dispensatio, q. 15. & verbo irregularitas, q. 28. Henr. lib. 14. cap. 17. num. 6. Sayrus lib. 7. rhe. auri. cap. 14. 2. 11. Maiol. lib. 5. de irregular. cap. 5. num. 8. Suar. disp. 4. 1. sed. 3. num. 4. Aulia 7. p. disp. 10. dub. 6. Bonac. disp. 7. q. 5. punct. 1. in fine, & aliud apud ipsos, Episcopum, vel Praelatum, sicut irregularitas in qua dispensatio potest, si admittat hunc iregularē ad ordines suscipiens, vel beneficium, confundendū esse dispensatio, tametsi contraria sententia Nauar. in sum. cap. 25. num. 74. quia non debet præsumi voluisse peccare. In foro autem externo nullatenus haec tacita dispensatio à Praelato inferiori Pontificis admittitur, quia in iure communio Pontifice dispensationem concedere nequit non præmissa quæcognitione, ut pluribus firmant Glossa in cap. 2. verbo dispensatum. Et ibi Panormit. & Ioan. Andreas de Schifanachia. Se uia de benef. 3. p. 9. 10. num. 9. Rebuss. præ. benef. 2. p. disp. 10. numero 15. Sayrus lib. 7. cap. 1. numero 13. At hac causæ cognitionem non probatur præmissam esse. Ergo dispensatio facta non censetur. Arque ita tradit Panorm. Ioann. Andr. Felin. Innocent. Nauar. quos referit, & sequitur

¹⁹ Suar. d. cap. 14. num. 13. & seqq. Quinto docent Antonin. in cap. posuistis, num. 10. de Rescriptis, & ibi Immola num. 4. Felin. num. 10. & cap. fin. num. 5. de simonia. Burgafus de irregular. 2. p. sic de interpretat. num. 7. Saz. verbo dispensatio num. 14. Sayrus lib. 6. rhe. auri. cap. 11. num. 22. & lib. 7. cap. 14. à num. 22. & alijs relati à Sanch. lib. 8. de matr. disp. 1. num. 27. dispensatum ad ordines cuiam à Pontifice non idem censeri dispensatum ad beneficia curata, dignitatis, & prælaturas, bene tamē ad beneficia simplicia, quia haec ordinatis concedi solent. Quæ doctrina si de dispensatione ad ordines maiores loquamur, certa esse videatur cum nullum deceat facis iniatri qui beneficium non habeat ex Trident. s. 2. 1. cap. 2. de reformas. nam esto aliquando ex